CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 356/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0356/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Senhor Prefeito, nos termos
regimentais, para que junto ao setor competente, a mudança com rapidez dos exames de
“categoria E “ para a Rua 02 ao lado do Estádio Municipal, onde o Conselho de Transito já foi
favorável, porém necessita de um recuo da calçada, conforme documentos anexos.

JUSTIFICATIVA

Esta parlamentar foi procurada pelos empresários, donos das Auto Escola, os quais já
relataram que conversaram com Vossa Senhoria, sobre a impossibilidade e o desconforto do
atual local onde fazem as aulas da categoria E. Diante disso, pediram a mudança com rapidez
dos exames de categoria E para a Rua 02 ao lado do Estádio Municipal, onde o Conselho de
Transito já foi favorável (janeiro/2021), porém necessita de um recuo da calçada, conforme
fotos anexo. Aguarda parecer e aguarda a obra o mais breve possível.

Nada mais a relatar, estando a inteira disposição.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 20 de abril de 2021.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB